
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МУРМАНСКА 

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ 

П Р И К А З  

 

 
29.12.2018                                                                                                            № 272 

 
 

Об утверждении Перечня кодов целевых субсидий в 2019 году 
 
 

В соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1, пунктом 1 статьи 

78.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации и частью 16 статьи 30 

Федерального закона от 08.05.2010 № 83-ФЗ "О внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с 

совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) 

учреждений" в целях обеспечения идентификации целей предоставления 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные 

цели и субсидий на осуществление указанными учреждениями капитальных 

вложений в объекты капитального строительства муниципальной 

собственности или приобретение объектов недвижимого имущества в 

муниципальную собственность (далее – целевые субсидии), п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить Перечень кодов целевых субсидий в 2019 году согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Признать утратившими силу с 01.01.2019 приказы управления финансов 

администрации города Мурманска: 

 от 27.12.2017 № 241 "Об утверждении Перечня кодов целевых 

субсидий в 2018 году"; 

 от 12.01.2018 № 4 "О внесении изменений в приложение к приказу 

управления финансов администрации города Мурманска от 27.12.2017 № 241 

"Об утверждении Перечня кодов целевых субсидий в 2018 году"; 

 от 30.01.2018 № 16 "О внесении изменений в приложение к приказу 
управления финансов администрации города Мурманска от 27.12.2017 № 241 
"Об утверждении Перечня кодов целевых субсидий в 2018 году" (в редакции 
приказа от 12.01.2018 № 4); 

 от 13.02.2018 № 23 "О внесении изменений в приложение к приказу 
управления финансов администрации города Мурманска от 27.12.2017 № 241 
"Об утверждении Перечня кодов целевых субсидий в 2018 году" (в редакции 
приказов от 12.01.2018 № 4, от 30.01.2018 № 16); 

consultantplus://offline/ref=64A5238232208567008358161F71133135A9EBBC957ABE8830867C6BD1365C38CF1CB4AF696B82E3v9E7H


2 

 

 от 18.04.2018 № 64 "О внесении изменений в приложение к приказу 
управления финансов администрации города Мурманска от 27.12.2017 № 241 
"Об утверждении Перечня кодов целевых субсидий в 2018 году" (в редакции 
приказов от 12.01.2018 № 4, от 30.01.2018 № 16, от 13.02.2018 № 23); 

 от 08.05.2018 № 80 "О внесении изменений в приложение к приказу 
управления финансов администрации города Мурманска от 27.12.2017 № 241 
"Об утверждении Перечня кодов целевых субсидий в 2018 году" (в редакции 
приказов от 12.01.2018 № 4, от 30.01.2018 № 16, от 13.02.2018 № 23, от 18.04.2018 
№ 64); 

 от 26.06.2018 № 113 "О внесении изменений в приложение к приказу 
управления финансов администрации города Мурманска от 27.12.2017 № 241 
"Об утверждении Перечня кодов целевых субсидий в 2018 году" (в редакции 
приказов от 12.01.2018 № 4, от 30.01.2018 № 16, от 13.02.2018 № 23, от 18.04.2018 
№ 64, от 08.05.2018 № 80); 

 от 07.08.2018 № 143 "О внесении изменений в приложение к приказу 
управления финансов администрации города Мурманска от 27.12.2017 № 241 
"Об утверждении Перечня кодов целевых субсидий в 2018 году" (в редакции 
приказов от 12.01.2018 № 4, от 30.01.2018 № 16, от 13.02.2018 № 23, от 18.04.2018 
№ 64, от 08.05.2018 № 80, от 26.06.2018 № 113); 

 от 23.08.2018 № 165 "О внесении изменений в приложение к приказу 
управления финансов администрации города Мурманска от 27.12.2017 № 241 
"Об утверждении Перечня кодов целевых субсидий в 2018 году" (в редакции 
приказов от 12.01.2018 № 4, от 30.01.2018 № 16, от 13.02.2018 № 23, от 18.04.2018 
№ 64, от 08.05.2018 № 80, от 26.06.2018 № 113, от 07.08.2018 № 143); 

 от 03.10.2018 № 201 "О внесении изменений в приложение к приказу 
управления финансов администрации города Мурманска от 27.12.2017 № 241 
"Об утверждении Перечня кодов целевых субсидий в 2018 году" (в редакции 
приказов от 12.01.2018 № 4, от 30.01.2018 № 16, от 13.02.2018 № 23, от 18.04.2018 
№ 64, от 08.05.2018 № 80, от 26.06.2018 № 113, от 07.08.2018 № 143, от 23.08.2018 
№ 165); 

 от 07.12.2018 № 247 "О внесении изменений в приложение к приказу 
управления финансов администрации города Мурманска от 27.12.2017 № 241 
"Об утверждении Перечня кодов целевых субсидий в 2018 году" (в редакции 
приказов от 12.01.2018 № 4, от 30.01.2018 № 16, от 13.02.2018 № 23, от 18.04.2018 
№ 64, от 08.05.2018 № 80, от 26.06.2018 № 113, от 07.08.2018 № 143, от 23.08.2018 
№ 165, от 03.10.2018 № 201). 

3. Главным распорядителям бюджетных средств, осуществляющим 

функции и полномочия учредителя в отношении муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, обеспечить применение настоящего приказа. 

4. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2019. 

5. Отделу бюджетной политики, планирования и финансирования органов 

местного самоуправления управления финансов администрации города 

Мурманска (Горячѐва Ю.А.) разместить настоящий приказ с приложением на 

странице управления финансов администрации города Мурманска 

официального сайта администрации города Мурманска. 



3 

 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника управления финансов администрации города 

Мурманска Болотских И.П.  

 

 

 

Начальник управления финансов                                                      О.В. Умушкина 


